UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ Y TẾ

Số:       /SYT-NVY

V/v đảm bảo công tác phòng

chống dịch, ATVSTP trong Kỳ thi

tuyển sinh lớp 10 THPT năm học

2021-2022

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày        tháng      năm 2021

    Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố.

 Thực hiện Kế hoạch số 3570/KH-BCĐ ngày 18/7/2021 của  Ban Chỉ đạo kỳ

thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2021-2022 về việc tổ chức kỳ thi tuyển sinh

lớp 10 trung học phổ thông (THPT) năm học 2021-2022 tỉnh Bắc Giang. Để đảm

bảo an toàn trong công tác phòng, chống dịch Covid-19, an toàn vệ sinh thực

phẩm trong thời gian tổ chức thi tuyển sinh lớp 10 THPT năm học 2021-2022, Sở

Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương triển khai các hoạt động sau:

 1. Tổ chức phun khử khuẩn tại các địa điểm tổ chức thi: Nơi ở của cán bộ,

giáo viên và thí sinh, các phòng thi, phòng giám thị và phòng cách ly tạm thời...

 Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh phối hợp, hỗ trợ Trung tâm Y tế

thành phố trong việc phun khử khuẩn các địa điểm thi trên địa bàn thành phố

Bắc Giang

 2. Phối hợp, hướng dẫn các điểm thi bố trí các bàn đo thân nhiệt, dung dịch

sát khuẩn tay nhanh cho phù hợp, đảm bảo tất cả giáo viên, học sinh trong thời

gian thi phải đeo khẩu trang, giữ khoảng cách.

 3. Thành lập đoàn kiểm tra chuyên ngành ATVSTP để tập trung kiểm tra,

giám sát, hướng dẫn các các bếp ăn tập thể, cơ sở kinh doanh nước giải khát,

kem, nước đá, kinh doanh ăn uống, thức ăn đường phố... tại các điểm thi đảm

bảo các điều kiện về ATTP.

4. Thành lập đội cấp cứu phản ứng nhanh trang bị đầy đủ vật tư y tế,

thuốc cấp cứu; cung cấp số điện thoại đội cấp cứu cho các địa điểm thi trên địa

bàn. Cử cán bộ tham gia công tác chăm s c sức kho  tại các điểm thi theo sự chỉ

đạo của Ban Chỉ đạo kỳ thi.

HOẢ TỐC

5. Tiếp tục rà soát, xây dựng kế hoạch chi tiết hướng dẫn các biện pháp cụ

thể trong việc phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các điểm thi, đặc biệt là

điểm thi số 2 dành cho thí sinh c  liên quan tới dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn

các huyện, thành phố; xây dựng phương án, kịch bản và giải pháp xử lý các tình

huống c  thể xảy ra trong thời gian thi.

6. Tổ chức tập huấn cho cán bộ coi thi phòng thi dành cho thí sinh F1, F2.

Bố trí xe chuyên dụng đưa, đ n các thí sinh thuộc diện F1 trong suốt thời gian thi.

 7. Phối hợp với các đơn vị chức năng tuyên truyền đến các gia đình đưa

con em đến dự thi cần thực hiện tốt các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

(không tụ tập đông người khu vực cổng trường, đeo khẩu trang, giữ khoảng

cách, khai báo y tế ngay khi có các dấu hiệu sốt, ho, đau họng...). Phối hợp tổ

chức giải tỏa ngay khi c  hiện tượng tụ tập đông người.

 Sở Y tế yêu cầu các đơn vị khẩn trương tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- UBND các huyện, TP (Ph/hợp chỉ đạo);

- Sở GD&ĐT (Ph/hợp);

- Phòng Y tế các huyện, TP;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NVY.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thu Hương

		huongntt_sytbacgiang.gov.vn
	2021-07-20T17:28:43+0700

		2021-07-20T18:32:47+0700

		2021-07-20T18:33:00+0700

		so_yte_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-07-20T18:33:40+0700